
COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO
Provincia di Catania

 

 DETERMINAZIONE
N. Registro Generale 597 del 07-08-2024

N.Settoriale 252 del 07-08-2024

AREA AMMINISTRATIVA
 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME 15 ORE SETTIMANALI DI UN
FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX
CATEGORIA D) – SELEZIONI UNICHE DI CUI ALL'ART.3 BIS D.L.80/2021, IN CONVENZIONE CON IL
COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA - APPROVAZIONE ELENCO DEGLI IDONEI
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA
 
 

Visto l’art. 3 bis del D.L. 80/2021, conv. in legge 113 del 06/08/2021;
 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale del Comune di Motta Sant'Anastasia n. 3 del 08/02/2022
concernente "Approvazione schema di accordo tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art.15 L. n. 241/
1990 e smi per la formazione di elenchi di idonei da assumere per vari profili professionali e categorie ai sensi
dell'art. 3 bis DL.80/2021 conv. in L.n. 13/2021";

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale del Comune di Camporotondo Etneo n. 12 del 05.02.2024,
avente a oggetto: “Approvazione schema di accordo tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 15 legge
241/ 1990 e ss.mm.ii. per la formazione di elenchi di idonei da assumere per vari profili professionali e
categorie ai sensi dell'art. 3 bis DL.80/2021 conv. in L. n. 13/2021 ";

 
VISTA la convenzione sottoscritta in attuazione della predetta Deliberazione dai Sindaci dei Comuni di
Motta Sant’Anastasia e Camporotondo Etneo in data 06.02.2024;

 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 21 del 06.03.2024 avente ad oggetto “Regolamento
sull’utilizzo delle graduatorie di pubblici concorsi di altri Enti Locali e per l’organizzazione e la gestione in
forma aggregata di selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli
dell'amministrazione”, successivamente modificata e integrata con la deliberazione di G.M. n. 61 del
15.07.2024;

 
VISTA la deliberazione n. 08 del 29.01.2024 con la quale la Giunta Municipale ha approvato il P.I.A.O. 2024
– 2026, nell’ambito del quale alla “sottosezione 3 Organizzazione e Capitale Umano” è contenuto la
Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale 2023-2025;

 
VISTA la successiva Deliberazione n. 19 del 01.03.2024 con la quale la Giunta Municipale ha modificato la
“sottosezione 3 Organizzazione e Capitale Umano” del P.I.A.O. 2024 – 2026, con la previsione, tra l’altro,
dell’assunzione, mediante ricorso alla procedura di cui all’Art. 3 bis del D.L. n. 80/2021, di una unità di
personale da inquadrare nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con il profilo professionale di
Funzionario tecnico, a tempo parziale (15 ore/ sett.) e indeterminato;



 
VISTA la Determinazione n. 509 del 16.07.2024 con la quale il Responsabile dell’Area Amministrativa, in
esecuzione della convenzione sopra richiamata e degli atti di programmazione del fabbisogno di personale, ha
provveduto ad approvare l’avviso di interpello e lo schema di domanda di partecipazione finalizzati
all’assunzione di una unità di personale come in oggetto;

 
CONSIDERATO che, nel termine assegnato del 31.07.2024, ore 18.00, sono pervenute al protocollo
generale dell’Ente n. 3 domande di partecipazione all’avviso di interpello per il profilo in oggetto, presentate
dai signori:

 
- B.S., prot. n. 10975 del 30.07.2024;
- G.G., prot. n. 10940 del 29.07.2024;
- S.M.A., prot. n. 11056 del 31.07.2024.

 
VISTA la nota prot. n. 5105 del 27/03/2024 con la quale il Responsabile dell’Area Amministrativa ha richiesto
al Comune di Motta Sant’Anastasia la conferma dell’inserimento nell’elenco degli idonei per il profilo
professionale di Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D)
detenuto dal Comune di Motta S. Anastasia, per l’assunzione presso l’Ente ai sensi dell'art. 3 bis DL.80/2021
conv. in L.n. 13/2021;

 
VISTA le note prot. n. 5438 del 05/04/2024, prot. n. 5712/5713 del 11.04.2024 e prot. n. 11193 del 01/08/
2024, acquisite al protocollo generale dell’ente, con le quali il Comune di Motta Sant’Anastasia ha riscontrato
    fornendo gli elenchi relativi agli idonei e dato atto che questo ufficio ha verificato la presenza negli elenchi
degli interessati che hanno presentato domanda di partecipazione all’avviso di interpello;

 
VISTA la determinazione dell’Area II^ del Comune di Motta S. Anastasia n. 67 del 12.07.2022 con la quale è
stato approvato l’elenco degli idonei da assumere con la qualifica di un funzionario tecnico, in area dei
funzionari di elevata qualificazione e le successive determinazioni dell’Area II^ del Comune di Motta S.
Anastasia n. 5 del 26.01.2024 e n. 80 del 01/08/2024, aventi a oggetto l’aggiornamento e la parziale rettifica
degli elenchi di cui sopra;
 
DATO ATTO che ad oggi risultano pubblicati gli elenchi aggiornati pubblicati sul sito istituzionale del Comune
di Motta Sant’Anastasia;
 
CONSIDERATO che dal succitato elenco si evince che risultano nell’elenco di idonei tutti gli interessati che
hanno presentato domanda di partecipazione all’avviso di interpello;

 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 8 del 30/01/2014 con cui è stato approvato il
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e ss.mm.ii., al cui interno è contenuta la disciplina sui
concorsi e le modalità di assunzione e le successive modificazioni e integrazioni allo stesso apportate con la
Deliberazione della Giunta Municipale n. 21 del 06.03.2024 e, successivamente modificata e integrata con la
deliberazione di G.M. n. 61 del 15.07.2024 con la quale in particolare si dispone “nella sezione “Reclutamento
tramite il ricorso in convenzione a elenchi di idonei formati da altra Amministrazione ai sensi dell’art. 3 bis del
D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021”, ai punti 1, 2, 3 e 4, quanto segue:
1.  Il Comune di Camporotondo Etneo procede alle assunzioni, previo interpello tra i soggetti inseriti
negli elenchi per il profilo professionale e l’Area di inquadramento richiesta, per verificarne la
disponibilità all'assunzione.
A tale scopo il Comune di Camporotondo, eventualmente per il tramite di altro Ente Locale convenzionato
detentore degli elenchi, assegna a tutti i soggetti inseriti in elenco un termine non inferiore a dieci giorni
per manifestare la propria disponibilità all’assunzione.
2.  In presenza di più soggetti interessati all'assunzione l'ente procede ad effettuare una prova selettiva
tramite colloquio orale diretta a formulare una graduatoria di merito da cui attingere per la copertura del
posto disponibile.
3.  La prova selettiva consisterà in un colloquio su materie attinenti il profilo professionale ricercato
nonché sulle materie di interesse generale per l'organizzazione e la gestione, anche finanziaria, di un
Ente Locale nella Regione Siciliana.
4.  Il Sindaco del Comune di Camporotondo Etneo nomina una Commissione per l’espletamento della prova
selettiva composta dal Segretario Comunale che la presiede e da altri due componenti scelti tra i dipendenti
dell’Ente inquadrati nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con competenze specifiche in



relazione al profilo professionale da reclutare ovvero con competenze sulle materie di interesse generale per
l'organizzazione e la gestione, anche finanziaria, di un Ente Locale nella Regione Siciliana.
In mancanza di idonee professionalità all’interno dell’Ente la Commissione potrà essere costituita con la
partecipazione di componenti esterni in possesso dei medesimi requisiti.
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante un dipendente dell’Ente inquadrato nell’Area degli esecutori o
superiore, nominato nella seduta di insediamento dal Presidente della Commissione.
 
RITENUTO di dovere provvedere in merito,

 
VISTO lo Statuto Comunale;
 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
 VISTA la L.R. n. 48/1991;
VISTA le L.R. n. 30/2000;

 
DETERMINA

 
Per quanto in premessa, che si richiama integralmente:

 
di APPROVARE l’elenco dei soggetti che hanno presentato domanda di partecipazione all’avviso di interpello,
di cui in premessa e che risultano inseriti nell’elenco degli idonei per il profilo professionale di Funzionario
Tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Cat. D) detenuto dal Comune di Motta S.
Anastasia, per l’assunzione presso l’Ente ai sensi dell'art. 3 bis DL.80/2021 conv. in L.n. 13/2021, in
esecuzione della convenzione sottoscritta tra gli Enti in data 06.02.2024, nel quale risultano inseriti i signori:
 
- B.S., prot. n. 10975 del 30.07.2024;
- G.G., prot. n. 10940 del 29.07.2024;
- S.M.A., prot. n. 11056 del 31.07.2024.

 
di DARE ATTO che, essendo state presentate più domande di partecipazione all’avviso di interpello, in
applicazione del Regolamento “Reclutamento tramite il ricorso in convenzione a elenchi di idonei formati da
altra Amministrazione ai sensi dell’art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021” sull’utilizzo
delle graduatorie di pubblici concorsi di altri enti locali, come integrato con la Deliberazione n. 21 del
06.03.2024 e con la deliberazione n. 61 del 15.07.2024, si procederà ad effettuare una prova selettiva tramite
colloquio orale diretta a formulare una graduatoria di merito da cui attingere per la copertura del posto
disponibile.
 
di DARE ATTO che, con successiva Determinazione il Sindaco dovrà provvedere alla nomina della
Commissione in applicazione delle disposizioni regolamentari vigenti;
 
di DARE ATTO che, con successivo avviso pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ente sarà resa nota la
data di svolgimento della prova selettiva;

 
- di PUBBLICARE il presente atto all’albo on line;

Ai fini della validità dell’odierno provvedimento, il sottoscrittore della presente determina

DICHIARA

di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al d.lgs. n.39/ 2013,
ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente;
di non doversi astenere nell’adozione del presente provvedimento poiché non si trovano in
conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella loro conoscenza, ai sensi dell’art.6/bis
della legge n. 241/1990;
di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse, ai sensi dell’art.
6 del D.P.R. n.62/2013 ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento Interno dell’Ente,
per rapporti diretti o indiretti di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti
che gli stessi abbiano o abbiano avuto negli ultimi tre anni, né in prima persona, né di parenti o
affini entro il secondo grado, né dei coniugi o dei conviventi;



di non trovarsi nella condizione di cui all’art.35-bis del d.lgs. n.165/2001 (Prevenzione del
fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici per
essere stato condannato, anche con sentenza passata in giudicato, per reati previsti nel Capo I del
Titolo II del Libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni all’assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.).

 
Camporotondo Etneo, 07-08-2024
 
 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA
 ROSA RITA GUGLIELMINO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


